
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 6. april 2022 på Mave og 

Tarmkirurgisk Afdeling - Regionshospital Nordjylland. 

 

Vi har følgende kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på Mave og Tarmkirurgisk afdeling, Regionshospi-

tal Nordjylland Hjørring.  Afdelingen uddanner læger i KBU, introduktions- og ho-

veduddannelsesforløb. Der er ansat 9 KBU-læger, 3 læger i introduktionsstilling og 

11 læger i hoveduddannelsesstilling. Afdelingen har desuden i perioder uddannelses-

læger fra flere andre specialer på fokuserede ophold.  

 

Afdelingens selvevalueringsrapport er udarbejdet af 28 læger: 12 speciallæger og 16 

uddannelseslæger, hvor både KBU-, Introduktions- hoveduddannelseslæger var re-

præsenteret. 

 

Ved inspektorbesøget deltog et bredt udvalg af relevante parter: 14 uddannelseslæ-

ger, 9 speciallæger inkl. UAO og ledende overlæge foruden også 2 repræsentanter 

fra sygehus/centerledelsen: den lægefaglige direktør samt 1 øvrig. Herudover deltog 

min. 10 deltagere fra andre relevante faggrupper. 

 

Inspektorerne og afdelingen vurderer samtlige temaer enten ”tilstrækkelige” eller 

”særdeles gode”. Der er samstemmende scoringer for 9 temaer, og inspektorerne 

vurderer de resterende 7 temaer højere end afdelingen.  

 

Inspektorerne beskriver en sammentømret afdeling, hvor uddannelse af yngre læger 

er i højsædet og hvor man tænker kreativt og får udnyttet læringspotentialet. Dette 

på trods af rekrutteringsudfordringer, både af speciallæger generelt og af en ledende 

overlæge. Således består ledelsen af centerchefen på Aalborg Sygehus (dækker 

samtlige matrikler i region Nord), en administrativ medarbejder samt UAO. Ledel-

sen er derfor skrøbelig og der beskrives behov for på sigt at få en tydelig faglig le-

delse i dagligdagen for at fastholde den gode udvikling. 

 

De ved sidste besøg, for 12 år siden, beskrevne indsatsområder er fortsat opfyldt. 

 

Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt fortsat fokus på følgende indsats-

områder: 

 

1. Genetablering af fokuseret blokuddannelse 

2. Læringsmuligheder på matriklen i Frederikshavn? 

3. Synlig, daglig faglig ledelse 

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om indsatsområderne 1 og 2, da det vurderes, at de kan 

bedre afdelingens uddannelse. Sundhedsstyrelsen kan ikke forholde sig til indsats-

område 3, da det ligger uden for Sundhedsstyrelsen resort, men vi ser naturligvis po-

sitivt på alle løsningsforslag, der tilsigter at styrke uddannelsesområdet. 

 

Der er tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et kontinuerligt stort 

arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor ovenstående indsatsområder ses 

som trin i yderligere højnelse af et allerede godt uddannelsesniveau. 



 

 Side 2 

 

Der planlægges et rutinebesøg igen i foråret 2026 eller snarest derefter.   


